
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      408     DEL     08/10/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

DELIBERAZIONE N. 388 DEL 28.09.2021 – RETTIFICA ERRORE MATERIALE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione n. 388 del 28.09.2021 – Rettifica errore materiale. 

Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane 
 

Richiamata la deliberazione n. 388 del 28.09.2021 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico 
di procedura comparativa, per soli titoli, per la nomina di n. 1 Componente con profilo di medico esperto in 
organizzazione sanitaria dell’Organismo Indipendente di valutazione (O.I.V.) del Centro di Riferimento 
Oncologico di Aviano”; 

 
Rilevato che per mero errore materiale l’avviso approvato con la suddetta delibera recava fra le cause 

ostative alla nomina avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 
 

Precisato che detta causa ostativa non è prevista dal D.M. 6 agosto 2020;  
 

Ritenuto pertanto di rettificare l’avviso già pubblicato, precisando che la dicitura “coloro che 
se dipendenti pubblici, abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura” contenuta 
al punto 2 deve intendersi come non apposta; 

 
Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione dell’avviso in questione recante la rettifica 

sopra evidenziata, prorogando la scadenza del termine di presentazione delle candidature di quindici 
giorni precisando che conservano validità le domande di partecipazione già ricevute dall’Istituto con 
possibilità di aggiornamento e integrazione delle dichiarazioni prodotte dai candidati entro la nuova 
scadenza; 

 
Tutto ciò premesso, si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 

 
- rettificare l’avviso già pubblicato, precisando che la dicitura “coloro che se dipendenti pubblici, abbiano 

riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura” contenuta al punto 2 deve intendersi come non 
apposta; 
 

- procedere alla pubblicazione dell’avviso in questione recante la rettifica sopra evidenziata, prorogando la 
scadenza del termine di presentazione delle candidature di quindici giorni precisando che conservano validità 
le domande di partecipazione già ricevute dall’Istituto con possibilità di aggiornamento e integrazione delle 
dichiarazioni prodotte dai candidati entro la nuova scadenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura Proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
  

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

 
1. di rettificare l’avviso approvato con deliberazione n. 388 del 28.09.2021, precisando che la dicitura 

“coloro che se dipendenti pubblici, abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura” 
contenuta al punto 2 deve intendersi come non apposta; 

 
2. di procedere alla pubblicazione dell’avviso in questione recante la rettifica sopra evidenziata, 

prorogando la scadenza del termine di presentazione delle candidature di quindici giorni precisando 
che conservano validità le domande di partecipazione già ricevute dall’Istituto con possibilità di 
aggiornamento e integrazione delle dichiarazioni prodotte dai candidati entro la nuova scadenza; 

 
3. di pubblicare l’avviso di cui sopra nel sito Internet aziendale all’indirizzo: 

https://www.cro.sanita.fvg.it/it/concorsi nonché nell’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma 5, del 
D.M. 6 agosto 2020. 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Allegati n. 1 
 
 
 



 Atto n. 408 del 08/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:35:43
IMPRONTA: AC030CF6CFCCCFD86D2881CFBE98CD58BBDE792C6318B56BED8798292E7E8BA7
          BBDE792C6318B56BED8798292E7E8BA79E6F14F6C5BAC8D36576E361AC917D92
          9E6F14F6C5BAC8D36576E361AC917D92919E6CE454B1F63FBF749FD6B1ACF198
          919E6CE454B1F63FBF749FD6B1ACF1987EBD3D90510E91C6BBBE394CE7E5DB69

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:43:01
IMPRONTA: 27403C60BAB11A2A6A2044CFA3CF649F1ABC8E307E53560B182470BCBB0893E4
          1ABC8E307E53560B182470BCBB0893E4016A5C013D5E905FF38E9B34B41D2CCC
          016A5C013D5E905FF38E9B34B41D2CCC00DDAACEFE4ED80809731EDD33881745
          00DDAACEFE4ED80809731EDD33881745C75095FAA16C9301C62C574E110E799C

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:45:32
IMPRONTA: 86449391B12E8A7DBE432AF37B1AA11D8650181D984D4E22D62B0BA4670FF9EB
          8650181D984D4E22D62B0BA4670FF9EBABF5F799ED1C31BBA07737C92A08FFD1
          ABF5F799ED1C31BBA07737C92A08FFD13D9FA50C1A7EF32F0412113B144F8296
          3D9FA50C1A7EF32F0412113B144F82964F0467B7AB26A38AC417E0003CA43752

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:47:59
IMPRONTA: A1B22A36A9173DF397F8BA85A55985E95A8794F3B33664085314F6CEF3670D94
          5A8794F3B33664085314F6CEF3670D941ED1CFD401B68D3776D6E1A7AC0D8725
          1ED1CFD401B68D3776D6E1A7AC0D87259BC49A4502C74CE8E84AFE302E069AFE
          9BC49A4502C74CE8E84AFE302E069AFEE0330CBB4E6A85729F1DB6A58042D500

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:49:29
IMPRONTA: 2E17855930857AF32173D16BA3FA87C3AAA3EE7013305BF6A6BD93FC7F8107FB
          AAA3EE7013305BF6A6BD93FC7F8107FBC7B821159B1449858465504C2F7BC05F
          C7B821159B1449858465504C2F7BC05F144F9D8DE16CE48023E8092DE6BEE754
          144F9D8DE16CE48023E8092DE6BEE7540E25EF03650A341DB637223664E43DAF

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 08/10/2021 15:57:46
IMPRONTA: 22667E620C1ED612E09206620177B59FA156B611DA8000AFDC2A8255E9604E63
          A156B611DA8000AFDC2A8255E9604E63E54B13300BC118DA56EB33731B0F3963
          E54B13300BC118DA56EB33731B0F396379ED50339DAD091ADAE9F7D89B005913
          79ED50339DAD091ADAE9F7D89B0059135D48D8556F7A4B660536821BD905B1CB


